
27/01/2021 PORTARIA Nº 1.033, DE 26 DE JANEIRO DE 2021 - PORTARIA Nº 1.033, DE 26 DE JANEIRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-1.033-de-26-de-janeiro-de-2021-300773109 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/01/2021 | Edição: 18 | Seção: 2 | Página: 15

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão e

Desempenho de Pessoal/Departamento de Centralização de Serviços de Inativos, Pensionistas e Órgãos Extintos/Divisão de

Pessoal no Ex-Território Federal de Roraima

PORTARIA Nº 1.033, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RORAIMA, DO

DEPARTAMENTO DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVO E PENSIONISTAS E ÓRGÃOS EXTINTOS,

DA SECRETARIA DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL DA SECRETARIA ESPECIAL DE

DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 13.751, de 27 de dezembro de 2018, publicada no DOU nº

249 de 28 de dezembro de 2018, e Portaria nº 210, de 07 de janeiro de 2021, publicada no DOU nº 05 de

08 de janeiro de 2021, resolve:

Art. 1º Enquadrar no Plano de Classificação de Cargos dos Ex-Territórios Federais-PCC-Ext, no

Quadro em Extinção da União, os empregados constantes no Anexo I, desta portaria, a contar de 08 de

janeiro de 2021, com fundamento na EC nº 98/2017, e nos termos do artigo 13º e parágrafos da Lei nº

13.681 de 18 de junho de 2018, nos Cargos, Classes, Padrões e Níveis, descriminados.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

OIAMA TEIXEIRA DE CASTRO JÚNIOR

ANEXO I

Cargo: Agente Administrativo

Nome CPF Classe Padrão Nível

Luiz Fernandes Machado Mendes 406.661.070-68 A I NI

Cargo: Auxiliar Administrativo

Nome CPF Classe Padrão Nível

Nívea Alves de Carvalho 383.630.462-72 S I NA

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Nome CPF Classe Padrão Nível

Marlene Santana Barbosa 446.229.612-53 S I NA

Cargo: Auxiliar de Serviços Diversos

Nome CPF Classe Padrão Nível

Josiney Tavares de Oliveira 323.496.022-49 S I NA

Cargo: Auxiliar Operacional de Serviços Diversos

Nome CPF Classe Padrão Nível

Maria Aparecida Santos 187.836.271-20 S I NA

Maria das Graças Lira Castro 225.486.962-20 S I NA

Raimunda Arleid Viera Silva 225.663.412-49 S I NA

Cargo: Professor Regente de Ensino I

Nome CPF Classe Padrão Nível

Ana Lúcia Moreira Gondim 220.015.573-53 A I NI



27/01/2021 PORTARIA Nº 1.033, DE 26 DE JANEIRO DE 2021 - PORTARIA Nº 1.033, DE 26 DE JANEIRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-1.033-de-26-de-janeiro-de-2021-300773109 2/2

Lucilene Cavalcante de Oliveira 382.628.002-49 A I NI

Marines Rodrigues Cruz 383.481.602-72 A I NI

Pequici Silva da Frota 041.541.022-97 A I NI

Raimundo Hermes Nascimento Silva 253.284.843-04 A I NI

Rosiclea Macedo Soares 323.298.812-15 A I NI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


